
NABÍDKA SKUPINY ČSOB

PRO ZEMĚDĚLCE

Petr Kopeček



Cíl skupiny ČSOB v zemědělství

 dlouhodobé partnerství

 podpora zemědělců i v období kolísání tržních cen 

zemědělských komodit

 odborný přístup k řešení potřeb zemědělců

 přinést přidanou hodnotu zemědělcům

 zdravé konkurenční prostředí na trhu

 růst tržního podílu v sektoru zemědělství

1



2



ČSOB nabízí pro vaše podnikání v zemědělství

 síť zkušených bankéřů se speciální obsluhou pro zemědělce

 rozumíme specifikům zemědělství

 zvýhodněné produkty pro zemědělské prvovýrobce

 produkty zohledňující specifika zemědělství

 provozní a investiční úvěry přizpůsobené sezónnímu charakteru 

zemědělství

 úvěrové produkty odpovídající podmínkám PGRLF, SZIF, EIB apod.

 dotační poradenství ČSOB EU Centra a Centra dotačního poradenství

 pružné financování provozních potřeb i investic

 ucelená nabídka v rámci finanční skupiny ČSOB

3



Finanční skupina ČSOB

4



Obraťte se na ČSOB pro konkurenční nabídku

 pokud řešíte finanční potřeby anebo pojištění v rámci Vašeho podnikání

 obraťte se na ČSOB pro získání konkurenční nabídky

 KONTAKTY:

Petr Kopeček

manažer sektoru zemědělství 

mobil: +420 725 285 523

e-mail: pkopecek@csob.cz

 operativně získáte možnost porovnání nabídek a odborný servis

5



Vývoj 2-týdenní repo sazby ČNB

Pramen: ČNB

6

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

8
.1

2
.1

9
9

5

2
9

.4
.1

9
9

6

2
1

.6
.1

9
9

6

1
1

.6
.1

9
9

7

2
0

.6
.1

9
9

7

2
4

.6
.1

9
9

7

1
.7

.1
9

9
7

8
.7

.1
9

9
7

1
6

.7
.1

9
9

7

2
3

.7
.1

9
9

7

2
8

.7
.1

9
9

7

4
.8

.1
9

9
7

1
.1

2
.1

9
9

7

3
.1

2
.1

9
9

7

9
.1

2
.1

9
9

7

1
7

.1
2

.1
9

9
7

1
7

.7
.1

9
9

8

 2
5
.9
.1
9
9
8

 1
3
.1
1
.1
9
9
8

 2
3
.1
2
.1
9
9
8

2
9

.1
.1

9
9

9

9
.4

.1
9

9
9

2
5

.6
.1

9
9

9

3
.9

.1
9

9
9

2
7

.1
0

.1
9

9
9

2
3

.2
.2

0
0

1

3
0

.1
1

.2
0

0
1

1
.2

.2
0

0
2

2
6

.7
.2

0
0

2

3
1

.1
.2

0
0

3

1
.8

.2
0

0
3

2
7

.8
.2

0
0

4

1
.4

.2
0

0
5

3
1

.1
0

.2
0

0
5

2
9

.9
.2

0
0

6

2
7

.7
.2

0
0

7

3
0

.1
1

.2
0

0
7

8
.8

.2
0

0
8

1
8

.1
2

.2
0

0
8

1
1

.5
.2

0
0

9

1
7

.1
2

.2
0

0
9

2
9

.6
.2

0
1

2

2
.1

1
.2

0
1

2

3
.1

1
.2

0
1

7

2
8

.6
.2

0
1

8

2
7

.9
.2

0
1

8

3
.5

.2
0

1
9

2-týdenní repo sazba ČNB (%)



Produkty a výhody pro zemědělce

ČSOB

 investiční poradenství

 dotační poradenství EU Centrum - provizní odměna za zpracování 

žádostí jen v případě úspěchu (OPPIK, OPŽP, PRV), EU Smart Credit

 po dohodě úvěr bez vstupního poplatku a mimořádné splátky zdarma

 možnost odkladu první splátky jistiny až o 12 měsíců, sezónní splátky

ČSOB Leasing

 program AGRO 2019 - financování techniky a technologií pro 

zemědělce (12 dodavatelských kooperací, které zahrnují 35 značek ZT)

ČSOB Pojišťovna

 komplexně zabezpečí pojistné potřeby zemědělské praxe včetně 

pojištění zemědělských rizik (plodiny, hospodářská zvířata) + zdarma 

audit pojistné ochrany

ČSOB Factoring

 kompletní správa pohledávek a převzetí rizika neplacení

7



Vybrané výhody úvěrových produktů

 produkty podporující čerpání podpory v rámci programů PGRLF a dále 

z programů SZIF (PRV), EIB apod.

 ČSOB EU Smart Credit – zvýhodnění úvěrů až o 0,25 % p. a., které 

ČSOB poskytuje klientovi v rámci financování ze zdrojů EIB

 toto zvýhodnění je poskytováno klientovi po celou dobu platnosti úvěru, 

které jsou poskytovány v CZK a EUR 

 výše jistiny úvěru poskytnutého ČSOB na realizaci vybraného projektu 

musí být v rozmezí 80.000 EUR (cca 2 mil. CZK) až 12.500.000 EUR

 účelový úvěr se splatností min. 2 roky

 pro malé a střední podniky do 250 zaměstnanců či pro velké podniky do 

3 000 zaměstnanců 

 vhodný pro investice do pořízení a technického zhodnocení hmotného 

majetku v oblasti výroby a služeb

 cílem je podpořit růst a konkurenceschopnost firmy 

8



Vybrané výhody úvěrových produktů

 zvýhodněné zdroje od ECB pro klienty KBC (ČSOB) – určené 

pro nové úvěry v CZK pro firmy v sektoru zemědělství a pro firmy 

s exportní orientací se zvýhodněním až 0,40 % p. a.

 maximální délka úvěru 10 let - zvýhodnění bude poskytnuto 

pouze po dobu 4 let

 pro delší úvěry nutno v kalkulaci počítat jen s alikvótní částí 

zvýhodnění

9



Vybrané výhody úvěrových produktů

 financování investic včetně zemědělské půdy až 24 měsíců 

zpětně

 splatnost úvěru na půdu až 20 let

 financování až 100 % hodnoty investice

 financujeme nové i použité stroje s výhodným pojištěním

 rychlost poskytnutí úvěru a minimum administrativy

 po dohodě úvěr bez vstupního poplatku a mimořádné splátky 

zdarma

 možnost odkladu první splátky jistiny až o 12 měsíců + 6 měsíců 

čerpání úvěru

 sezónní nastavení splátek jistiny úvěru

10



Program FARMÁŘI

Úvěr až 2 mil. Kč bez dokládání účelu

 určen pro zemědělce hospodařící alespoň 6 měsíců – pro mladé a začínající 

zemědělce

Provozní úvěr v programu Farmáři:

 neúčelový úvěr až 1 mil. Kč k sezónnímu financování provozních potřeb 

 úrok platíte pouze z čerpané částky a za dny čerpání

Investiční úvěr v programu Farmáři:

 investiční úvěr až 2,0 mil. Kč na dobu až 8 let, bez nutnosti dokládat účel při čerpání

 možnost poskytnutí úvěru bez poplatku a mimořádnou splátku zdarma

 splátky měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně

 při úvěru do 600 000 Kč nepožadujeme zajištění

Podklady

 žádost o úvěr (banka), ŽL nebo výpis obchodního rejstříku, rozhodnutí o přidělení 

dotace v uplynulém roce od SZIF (výměra z.p. v ha), plné (za 12M) DP za uplynulý rok 

pokud ho klient má

Výhody

 rychlé čerpání bez dokládání účelu, volba splátek (až roční), administrativní nenáročnost 

a jednoduchost programu

11



Co se podařilo se ČMSZP

 financování nákupu půdy 

 refundace investic - např. financování zemědělské půdy zpětně

 financování traktorů a závěsné techniky, resp. zem. techniky a technologií

 vybudování jatek pro masný skot

 vyřízení dotací z PRV = dotační poradenství a předfinancování dotací

 financování modernizace budov a technologií pro chov skotu

 financování jímek, hnojišť a žlabů

 financování zásob a zajištění úrokových sazeb

 profinancování modernizace agropenzionu

 provozní financování a 

 zajištění tuzemského i zahraničního platební styku atd.

12



Aktuální trend financování v ČR

 nákupy podniků – akviziční financování

 nákupy významné výměry půdy

 financování zemědělské techniky, technologií a hospodářských zvířat

 financování s podporou PGRLF a PRV

 dotační poradenství a předfinancování dotací – aktuálně z PRV

 financování výstavby stájí pro dojnice a dojíren

 financování modernizace budov a technologií pro chov skotu a prasat

 financování KGJ, skleníků a technologií sušení

 refinancování BPS

 financování posklizňových linek a skladovacích kapacit

 profinancování pohledávek

13



 děkuji za pozornost a těšíme se na další 

spolupráci

14Nejedná se o návrh na uzavření smlouvy. 



Kontakt ČSOB:

Petr Kopeček

manažer sektoru zemědělství 

mobil: +420 725 285 523

e-mail: pkopecek@csob.cz


